Et ut istud do- / num firmum et stabile permaneat ego Poncius, prior 
Sancti Petri, supradicta omnia laudo et confirmo, et de manu mea hoc sig-
num (signo) facio.

/ Signum (signo) Petrus sacrista. Signum (signo) Deodati operarii. 
Signum (signo) Martini monachi.

Testes huius rei sunt don Petro / Ordong, et don Ponz Ferran, Sancius 
capellanus, Fortis sacerdos, Garsias sacerdos, Garsias de Nono, Vincentius 
sacerdos, et omnes alii / clerici Sancti Petri.

Facta carta in mense nouembre, era M.ª CC.ª XVI.ª.

Vincentius scripsit.

A B C D E F G H I K L M N.1451

217

1178

Acuerdo entre Raimundo, prior de Santa Cilia, y Domingo Picador. El primero 
le cede dos casas con su corral en Panzano y el segundo ha de pagar una 
renta anual de doce dineros jaqueses el día de San Miguel.
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AMHu. San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 11. (A). Carta 
partida por ABC.

A B C D E F G H I K L M N O.1452

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Notum sit omnibus hominibus, 
quod ego Remundus, / prior Sancte Cecilie, cum consilio Remundus, sa-
criste, dono tibi Dominico Picca- / tor, et uxori tue et filiis tuis, et uestre 
posteritati, cilicet duas casas / in nostro palacio de Panzano cum suo co-
rral. De terminato tali tamen conuentien- / cia: ut non diuidantur, set sem-
per unus, uestre generationis, eas semper habeat indiui- / sas. [Ideo]1453 
itaque Remundus, prior, hoc donatiuum tibi facio et tuis, propter / serui-
cium quod mihi fecisti et nunc facis, dando cilicet L solidos. Ita quod nichil 
/ apud te remansit in debito. Et dabis in unoquoque anno tu, et tui, mihi, 
et succesro- / ribus meis, duodecim denarios iacensis monete bone, pro 
usatico, in festo Sancti Mi- / chaelis.

Facta est hec carta era M. CC. XVI.

Signum (signo) Remundi, prioris Sancte Ceci- / lie.

Signum Remundi, sacrista (signo).

Huius rei testes sunt Garcia del Sasso et / Petro de Bastaras.

Aliala XVIII panes, et uno garner, et IIII gali- / nas, et duas galletas de 
uino.

218

1179-6

Poncio Mayoral ingresa como monje en el priorato de San Pedro el Viejo de 
Huesca, con la aceptación del prior, y dona su cuerpo, así como unas casas 
que posee en la ciudad y un tercio de su patrimonio mueble e inmueble.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 12. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 127v. (B).

A B C D E F G H I L M N1454

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Notum sit omni-
bus scire uolentibus, quod ego don Ponz1455 Maioral, ex bono corde et ex 
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bona uoluntate, propter / amorem Dei, et remissionem peccatorum meo-
rum, dono et offero corpus et animam meam Deo et Sancto Petro uetulo 
de Oscha1456 in manu dompni Poncii, pri- / oris, et ceteris fratribus qui ibi 
in presenti sunt, cum unas meas casas, quas in Oscha1457 habeo et sunt 
ante ecclesiam1458 Sancti Saluatoris, et cum terciam partem, / ab integro, 
de meo auer, quem1459 habeo uel habuero mobile et immobile. Habent1460 
autem affrontaciones1461 istas iamdictas casas: ex oriente uia / publica, ex 
occidente casas de filiis de Petro Ferrato, ex meridie casas de Caluet et 
casas qui fuerunt de Iohan Petriz,1462 ab aquilone, uero, casas de / Petro 
de Antillon.1463 Hunc supradictum donum facio ego don Ponz,1464 cum bono 
animo et bona uoluntate, propter amorem Dei, et anima patris et ma-
tris mee, / ceterorumque parentum meorum, quibus sit requies, et pro 
me metipso, ut Deus adiuet me in omnibus necessitatibus meis. Tali ta-
men conueniencia ut, quamdiu / ego in hoc seculo uixero sim tenente de  
meas casas et de meo auer ad meam uoluntatem, post dies, uero, meos  
iamdictas casas ab integro cum terciam partem / de omnia que habuero, 
tam de honore quam de auer mobile uel immobile,1465 remaneat ad hono-
rem et utilitatem domui et tabule Sancti Petri, per cuncta secula, amen.

/ Ego Poncius, prior Sancti Petri uetuli de Oscha, cum assensu et uolun-
tatem fratrum meorum supradictum, donum quod uos don Ponz1466 facitis 
Deo et Sancto Petro in manu mea, / ex bona uoluntate et ex bono corde, 
recipio illud. Et in primis, propter amorem Dei, et in caritate, et propter multa 
seruicia que1467 fecistis mihi et domui Sancti Petri, et / propter supradictum 
donum, ideo dono atque concedo uobis ut habeatis et accipiatis de domo 
Sancti Petri uetuli victum1468 honorifice omnibus diebus uite uestre, sicut / 
uni ex clericis qui sunt donati ibi Deo seruientibus; et in super recolligo uos in 
societate et in omni benefacto, quod ibi erit factum per cuncta secula, amen.

Et ad / maiorem confirmacionem,1469 ut istud donum firmum et stabi-
le permaneat omni tempore, ego Poncius, prior Sancti Petri, cum propria 
mea manu hoc signum (signo) facio.

/ Signum (signo) Sicardi, prioris de Uilellas. Signum (signo) Raimundi1470 
de Aura, prioris Sancte Cecilie. Signum (signo) Petri, sacriste. Signum (sig-
no) Deodati, ope- / rarii. Signum (signo) Martini, monaqui.
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Teste huius donacionis1471 sunt don Guillelmus de Arascos, et don 
Gasch mazeler, Sancius capellanus,1472 dompnus Fortis, / Garsias sacer-
dos, Garsias de Nonno, Vincentius1473 sacerdos, et omnes alii clerici Sancti 
Petri.

Facta carta in mense iunii, sub era M.ª CC.ª XVII.ª.

Vincentius1474 scripsit.1475

219

1180-1-1

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, dona a Arnaldo de Provins y a su 
mujer una viña en el término oscense, por la que estos han de dar al priorato 
un tributo anual, el día de San Miguel, de dos sueldos jaqueses, el diezmo y la 
primicia de los frutos obtenidos.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 13. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 75v-76r. (B).

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Notum sit, quod 
ego Poncius, prior / Sancti Petri Uetuli de Oscha, cum consilio et uoluntate 
fratrum meorum, dono atque / concedo ad uos don Arnaldus de Prouins et 
ad uestra mulier domna1476 Florenza1477 / unam uineam1478 in1479 termino de 
Algazchar,1480 illam quam domna Oria de Ramon / Guirald1481 laxauit Deo et 
Sancto Petro et nobis ad obitum sue mortis. Que habet / affrontaciones1482 
istam iamdictam uineam:1483 ex parte orientis zequia1484 et uineam1485 de 
/ neptos de iamdicta domna Oria de Ramon Guirald,1486 ex occidente ui-
neam,1487 et / parral de Aben Maruch, mauro, ex meridie illo muro uetulo de 
terra, ab aquilone, uero, uineam et parral de Aben1488 Cennonna,1489 mau-
ro; sicut iste affron- / taciones1490 continent istam iamdictam uineam,1491 
quam uobis dono ex utraque par- / te in circuitu. Ita dono atque concedo 
illam uobis totam ab integro, sine / ullo retinimento, cum introitibus et 
exitibus suis, propter seruicium quod mihi fecistis, / et propter c1492 solidos 
denariorum iachesa1493 moneta noua, quos de presente mihi / dedistis in 
manu, unde1494 me tenui bene per paccato ad meo plazer, ut / laboretis, et 
populetis, et examplietis, et melioretis ipsam uineam, secundum po- / sse 
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uestrum, dando per unumquemque annum Deo et Sancto Petro et nobis, 
in die fes- / tum Sancti Michaelis archangeli, II solidos denariorum iaccen-
sis moneta bo- / na per censum. Hunc supradictum censum donando et 
reddendo per unum- / quemque annum, et illam decimam, et illam primi-
ciam fideliter, habeatis et possidea- / tis iamdictam uineam1495 ab integro 
saluam, francham,1496 liberam atque quietam uos / et filii uestri, et omnis 
generacio1497 et posteritas uestra, ad propriam uestram hereditatem, / per 
uendere, per dare et, per impignare,1498 et per totam uestram uoluntatem 
facere, per secula cuncta / amen. Tamen si necessitas uobis uenerit, quod 
predictam uineam uoluissetis uendere, / primum faciatis scire ad priorem 
Sancti Petri, et si ipse quesierit eam retinere, minus / habeat eam II soli-
dos, quam nullus homo sin. Autem faciatis inde uestra uoluntatem.

/ Et ad maiorem confirmacionem1499 ego Poncius, prior Sancti Petri, hec 
supradicta omnia / laudo et confirmo, et cum manu mea hoc signum (sig-
no) facio.1500

/ Signum (signo) Petri sacriste. Signum (signo) Deodati, operarii. Sig- / 
num (signo) Martini monachi.

Testes huius donacionis1501 sunt don / Ramon mercer et don Ponz1502 
mercer, et omnes clerici Sancti Petri.

Facta carta in introitu mense ianer, era M.ª CC.ª XVIII.ª.

Vincentius1503 scripsit.

A B C D E F G H I.1504

220

1180

Acuerdo entre Raimundo, prior de Santa Cecilia, y Sancho Blasch. El primero 
le entrega casas y propiedades en Coscullano al segundo y este paga ochenta 
sueldos por la cesión y un tributo anual que consiste en la novena parte de 
todos los rendimientos obtenidos en ellas.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 14. (A). Carta 
partida por ABC.

In nomine Domini et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus, tam 
presentibus quam futuris, quod ego Raimundus, prior Sancte / Cecilie,1505 
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consilio et uoluntate Raimundi, sacriste, et aliorum fratrum Sancte Cecilie, 
dono tibi, Sancio Blasch, domos et hereditatem / totam ab integro, here-
mum et populatum, quam habet Sancta Cecilia in Coscoillano, que fuit de 
Ato de Fozes. Tali tamen conuenien- / cia: ut labores illam bene, secundum 
posse tuum, et dones fideliter nouena de illa, et de carne, Deo et Sancte 
Cecilie, et apor- / tes eam ad domum Sancte Cecilie. Et ego Sancius Blasch 
recipio hoc donatiuum, quod uos mihi facitis, bono animo, et dono uobis, 
/ per acapte, octuaginta solidos iaccensis monete. Hoc donatiuum, supe-
rius scriptum, dono tibi tali modo quod non diuidatur, / nec separetur; et 
ita habeas eam ad tuam propriam hereditatem, et unus de posteritate tua 
habeas1506 illam semper, per secula cuncta, / dando fideliter nouenam de 
omnibus fructibus suis.

Huius rei testes sunt Petrus Armengau et Domingo Iu- / uero.

Signum Raimundi (signo) prioris.

Signum (signo) Raimundi sacriste.

/ In era M.ª CC.ª XVIII.ª.

Aliala facta panem, et uinum, et carnem affart.

Ego Sancius, qui hanc cartam / scripsi, et de manu mea hoc (signo) feci.

A B C D E F G H I K L M N O P Q R S.1507

221

1181-3-30

Bernardo Serrán y su mujer compran una plaza en Huesca, ubicada junto a 
unas casas suyas y un hospital, por cien sueldos jaqueses al sacerdote de 
Torres Guillermo. A continuación, establecen a favor del priorato de San Pedro 
el Viejo de Huesca, en el día de San Pedro, un tributo anual de seis dineros 
jaqueses sobre sus casas, el hospital y la plaza comprada.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 16. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 115v. (C).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta auctoritate uendicionis, 
quam facio ego don Guillelmus, abbas de Torres, in presencia dompni 
Poncii, prioris / Sancti Petri uetuli, et Deodati, operarii, et de ceteris cleri-
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cis Sancti Petri, ad uos don Bernardus Serran et ad uestra mulier domna 
Oria. Placuit mihi, libenti / animo et spontanea uoluntate, et uendo uobis 
una mea plaza, quam habeo in Oscha retro illas meas casas, quas habeo 
in barrio Sancti Petri, / per precio placabile, quam fuit conueniens inter 
me et uos, atque nobis bene complacuit, scilicet per c solidos denariorum 
iakesa moneta, quos / de presenti in manu recepi, unde me tenui bene per 
paccatum ad meo plazer, et apud uos emptores meos de iamdicto precio 
nichil inde re- / mansit a pagar. Habet autem affrontaciones ista iamdicta 
plaza, quam uobis uendo: ex parte orientis ferrigenal de don Guillem de 
Oross, / ex occidente casas et plaza de me metipso don Guillem, ex meridie 
casas de filios de donna Rossa, et cassas et ospital de uos metipsos emp-
to- / res, et casas de donna Sancia de Sotue, ab aquilone, uero, corral de 
don Guillem de Oross, et orto de don Ezo de Aran; sicut iste affrontaciones 
conti- / nent ista iamdicta plaza, quam uobis de super uendo exutraque 
parte in circuitu. Ita uendo illam uobis totam ab integro, sine ullo retini- / 
mento, cum introitibus et exitibus suis, in presencia bonorum hominum at-
que uicinum, sine ullo rancurante, ut habeatis et possideatis eam saluam, 
/ francham, liberam atque quietam uos et filii uestri, et omnis generatio 
et posteritas uestra, ad propriam uestram hereditatem per uendere, per 
dare, et per impig- / nare, et per totam uestram uoluntatem facere, per 
secula cuncta, amen.

Et ego don Bernardus Serran et mea mulier donna Oria, ex bono cor-
de et ex / bona uoluntate, propter remissioinem peccatorum nostrorum et 
pro nostras animas, de iamdicta plaza et de nostras casas et hospital, qui 
se tenet cum ea, damus / per unumquemque annum, ad priorem Sancti 
Petri, et ad omnes successores eius, ut habeant in iamdicta plaza et in ipso 
nostro ospital VI denarios iac- / cheses bonos per tributum, in die festum 
Sancti Petri, qui est in mense iunii, per cuncta secula.

Ego don Guillelmus, abbas, dono uobis fidanza de / saluetate de ia-
mdicta plaza, quam uobis de super uendo, de totos homines et feminas 
de hoc seculo, secundum usum terre: don Petrixol, botlerr domini / regis, 
filius comes Barchinonensis, et don Pere de Sierr, ambos fidanzas a bolta. 
Quia quisquis uoluisset uos nec uestris eicere de iamdicta plaza, / istas 
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fidanzas iamdictas saluent illam uobis, aut mittant uos in tam obtima plaza 
et in tam conuenienti loco, cum fuer de terra.

/ Sunt testes, uisores et auditores don Petro Ordong et don Iohan Ezo.

/ Ego Poncius, prior Sancti Petri uetuli, hanc uendicionem suprascrip-
tam laudo et confirmo, et de manu mea hoc signum (signo) facio.

/ Facta carta duos dies remansos de mense marcio, sub era M.ª CC.ª 
XVIIII.ª.

Alihala IIII solidos.

Vincentius scripsit.

222

1181-3

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, confirma a Domingo, hijo  
de Pedro de Ayera, a Domingo, hijo de Martín de Ayera, y a Domingo, hijo de 
Jimeno, las viñas que tenían sus padres en tierras del priorato y les concede 
unas nuevas en las que han de plantar vid, a cambio de que las trabajen y den 
al priorato anualmente el diezmo de los rendimientos.

AMHu. San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 15. (A). Carta 
partida por ABC.

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Hec est carta dona-
cionis et confirmacio- / nis, quam iussi scribere ego Poncius, prior Sancti 
Petri uetuli de Oscha, cum consilio / et uoluntate dompni Petri, abbatis 
Sancti Aniani, et Deodati, operarii, et ceteris fratribus / nostris. Placuit 
nobis, obtimo corde et bona uoluntate, et damus et concedimus ad uos 
/ don Domenech, filius de don Petro de Aiera, et ad uos don Domenech, 
filio de don / Martin de Aiera, et ad uos Domenech, filius de don Ximino et 
ad uestram germane- / za, ut ipsas uineas, quas patres uestri plantaue-
runt in Aiera in hereditate Sanci / Petri et nostram, ut uestras partes, quas 
inde habetis acceptas de predictis uineis / habeatis eas saluas, franchas et 
liberas per totum tempus. Similiter damus et conce- / dimus uobis ipsas 
alteras uineas, quas uos metipsos habetis plantatas in iamdicta nostram 
hereditatem, ut nos inde habeamus illam medietatem et / altera, uero, 
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medietas sit uestra francha, et libera. Et in super de ista die in an- / tea 
pantaueritis uineas in predicta nostram hereditatem, cum consilio nostro 
uel / successoribus nostris; similiter habeatis uestram medietatem, ut su-
perius scriptum est, / saluam, francham, et liberam uos et filii uestri, et 
omnis generatio et posteritas uestra, ad / hereditatem per cuncta secula, 
donando nobis decima de ipsas uineas de Illa Plana. / Tamen si necesse 
erit uobis, et querebatis uendere aliquis ex uobis uestram par- / tem de 
predictis uineam, ut uendatis eas inter uos germanos, unus ad alium, / 
quod si retinere noluerit, faciatis scire ad priorem Sancti Patri, et si re-
tinere / uoluerit, quomodo unus et alterus bene sin, autem faciatis unde 
uestram uoluntatem / ubicumque potueritis.

Ego Poncius, prior Sancti Petri, hec supradicta omnia laudo / et confir-
mo, et de manu mea hoc signum (signo) facio.

/ Signum (signo) dompni Petri abbatis. Signum (signo) Deo- / dati ope-
rarii.

/ Testes huius donacionis sunt don Antolinus de Aiera et don Petro de 
/ Marcen, milites, Garsias de Nunno, Garsias sacerdos, Guillelmus sacer-
dos, / Martinus sacerdos, et omnes alii clerici Sancti Petri.

/ Facta carta in mense marcio, era M.ª CC.ª XVIIII.

Vincencius scripsit.

A B C D E F G H I K.1508

223

1181-6-1

Doña Oliva, viuda de Galindo Garcés de Belsué, dona a Sancho de Ayera, ca-
pellán del priorato de San Pedro el Viejo de Huesca, un campo y una viña en 
Huesca para que el día de su aniversario y otro distinto, de forma anual, se 
haga una celebración y esté presente en las oraciones de los monjes.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 17. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 90r. (B).

A B C D E F G H I K L M.1509
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In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Hec est carta, quam 
iussi scribere, ego domna Oliua, mulier qui fui de don Galin Garcez1510 / 
de Belesue, placuit mihi, libenti animo et spontanea uoluntate. Et dono 
atque concedo Deo et Sancto Petro1511 uetulo de Oscha1512 unum1513 cam 
/ pum, quam habeo circa uinea de Caxal, qui fuit de Sancio Sanz1514 de 
Bascoss,1515 et unam1516 uineam in termino de Guataten de Iuso, subtus 
/ uiam de Çaragoza.1517 In tali, uero, conueniencia facio iam dictum do-
num ad Sanctum Petrum: ut teneat predictum campum et uineam1518 / don 
Sancio de Aiera,1519 qui modo est capellanus,1520 et post eum, similiter ut 
teneant istud omnes capellanos successores eius, qui post eum / uenturi 
sunt, dum capellaniam1521 tenuerint, et laborent, et expletent. Et in die, quo 
ego de hoc seculo migrauero, in unoquoque / anno, in ipso die, faciant 
unum generale conuiuium ad omnes clericos Sancti Petri, propter animam 
uiri mei, don Galin Garcez,1522 et / meam, et de mea filia,1523 et de omnium 
parentum nostrorum, et omnium fidelium christianorum. Et ipsi seniores 
Sancti Petri, in altera die, / faciant nobis nostram1524 processionem hono-
rifice et habeant nos in memoriam in suis orationibus. Et istud conuiuium 
fa- / ciendo capellanum Sancti Petri in unoquoque anno, habeant ipsum 
campum et uineam,1525 et teneant, laborent et expletent, / unus post unum, 
per totum tempus, et non habeant potestatem ut neque uendant, neque 
impignent, neque alienent iamdictum / donum;1526 set ita permaneat, 
ut dictum est, per cuncta secula. Si autem ipsum capellanum1527 Sancti 
Petri, tenendo ipsum campum et / uineam noluisset facere iamdictum co-
nuiuium, constringatur a priorem Sancti Petri et a senioribus, quo ad us-
que faciat. Si uero / facere noluerit, reddat ipsum campum et uineam,1528 et 
priorem Sancti Petri,1529 et seniores, donent ad alium, quem eis placuerit, / 
qui faciat iamdicum conuiuium, per cuncta secula.

/ Sunt testes ad iamdictum donatiuum don Domenech Alcald, et don 
Iohan Petriz,1530 et don Iohannes de Zalmedina.

/ Facta carta, in introitu mense iunii, sub era M.ª CC.ª XVIIII.ª.1531

Vincencius scripsit.
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1181-7

Vidal de Benasque dona al priorato de San Pedro el Viejo de Huesca su cuerpo, 
junto con doscientos cincuenta sueldos jaqueses de la nueva moneda y un 
tercio de su patrimonio mueble e inmueble.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 101v. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 145v. (C).

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Notum sit omni-
bus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Vidal de Benach, 
ex bono / corde et ex bona uoluntate, dono et offero corpus et animam 
meam Deo et Sancto Petro Uetulo de Osca,1532 in uita1533 et in morte, in 
manu domp- / ni Poncii, prioris, ceterisque fratribus ibidem conmoranti-
bus, ad honorem et seruicium Dei, cum CC L solidos denariorum iachesa 
moneta noua, / quos de presente in manu dedi, et cum terciam partem de 
totum hoc quod habuero, tam hereditates, tam de auer mobile,1534 post obi-
tum meum. Supra / dictum donum facio ego Vidal, ex bono animo, propter 
amorem Dei et propter animam patris et matris mee ceterorumque paren-
tum meorum, quibus sit requi- / es, et pro me ipso, ut Deus me adiuuet et 
conseruet me ab omni malo et det mihi ea opera facere que beneplacita 
sint illi. Vt1535 hec / supradicta omnia permaneant ad honorem et utilitatem 
domui et tabule Sancti Petri per cuncta secula. Amen.

Et ego Poncius, prior Sancti Petri / d’Osca,1536 cum consilio et uoluntate 
Petri, sacriste, et Deodati, operarii, et ceteris nostris fratribus, hec omnia, 
ut superius scripta sunt, ex bono animo / recipimus et recolligimus uobis 
Vidal in societatem, ita ut ab ista die in antea sitis sicut unus ex nobis. Et 
in super donamus / atque concedimus uobis, ut accipiatis a domo Sancti 
Petri, uictum honorifice sicut uni ex clericis omnibus diebus uestre et uos 
sitis bo- / nus et fidelis socius de hac die in antea domui Sancti Petri, et 
nobis, in omnia per cuncta secula, amen.

Et ad maiorem confirmationem,1537 ut istum / donum firmum et stabile 
permaneat omni tempore, ego Poncius prior hec omnia suppradicta laudo 
et confirmo, et de manu mea hoc sig- / num1538 facio.

Sig- (blanco) -num Petri, sacriste. Sig- (blanco) -num Deodati, operarii.
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Testes huius donationis sunt Sancius Cappel- / lanus, Garsias de 
Nunno, Garsias, sacerdos, Guillelmus, sacerdos, et Martinus, sacerdos, et 
omnes clerici Sancti Petri.

Facta carta in men- / se iulio, era M.ª CC.ª X.ª VIIII.ª.

Vincencius scripsit.

225

1181-8

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede un campo en su térmi-
no a una familia, la cual ha de pagar un tributo anual, el día de San Pedro, que 
consiste en cuatro dineros jaqueses, diezmo y primicia.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 18. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 78r-78v. (B).

(Roto) E F G (roto) L M.1539

I[n nomie] domini [nostri Ihesu Christi et eius gratia].1540 Hec est carta 
donacionis1541 et confirmacionis1542 quam iussi scribere [ego Poncius],1543 
prior Sancti Petri Uetuli oscensis, cum consilio / [et uoluntate]1544 fratrum 
[meorum],1545 placuit nobis1546 libenti animo et spontanea uoluntate. Et1547 
damus atque concedimus1548 Barata1549 unum campum, quam Sanctus 
Petrus / habet, in termino de Guataten de Subtus1550 que habet affronta-
ciones1551 iamdictum campum: ex oriente mallolo qui fuit de1552 Gaiet,1553 ex 
occidente illa zequia,1554 ex / meridie uia publica, ab aquilone, uero,1555 uinea 
de don Pere Alcald; sicut iste affrontaciones1556 iamdictum1557 campum, 
quam uobis damus ex utraque / parte in circuitu. Ita damus et concedi-
mus1558 illum uobis totum ab integro, sine ullo retinimento, cum introitibus 
et exitibus suis, uos1559 donando et reddendo, per unumquemque / annum, 
in die fest[um Sancti Petri]1560 qui in mense1561 iunii, ad nos et ad omnes suc-
cessores nostros, IIIIor1562 denarios iaccenses bonos per1563 tributum, et illam 
decimam, et primiciam / fideliter. Et ab integro [hun]c1564 su[pradictum]1565 
tributum donando et reddendo uos et uestris [et]1566 ipsam, decimam et 
primiciam1567 per cuncta secula habeatis iamdictum / campum saluum, 
franchum, liberum, atque1568 quietum, uos et filii uestri, et omnis gene-
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racio1569 et posteritas u[estra]1570 ad pro prorpiam1571 uestram hereditatem 
per uendere, per dare, et per / impignorare, et per totam uestram uolun-
tatem facere per secula cuncta, amen. Et ut istud donum firmum et stabile 
p[ermaneat]1572 omni tempore.

Ego Poncius, prior, hec1573 supra- / dicta omnia laudo et confirmo, et de 
manu mea hoc signum (signo) facio.

/ Testes huius donacionis1574 sunt don Petro de la Perra et don Domingo 
Zafanneria.1575

/ Facta carta in mense augusto, sub era M.ª CC.ª XVIIII.ª.1576

Vincencius scripsit, iussu dompni Poncii, prioris Sancti Petri.

226

1182-1

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, cede a Juan, hijo de Pedro 
Mancho, y a Domingo, hijo de Íñigo Sanz, así como a sus respectivas mujeres, 
un campo en la ciudad, en el término de Barba de Agulla, para que hagan una 
viña en él, aunque con la obligación de tributar al citado priorato, el día de San 
Miguel, doce dineros jaqueses por el campo y el diezmo y la primicia de toda 
la cosecha de la viña plantada.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 50r. (B).

In Dei nomine. Hec est carta donationis, quam iussi scribere ego 
Poncius, prior Sancti Petri Uetuli oscensis, cum consilio et uolunta- / te 
fratrum nostrorum. Placuit michi. libenti animo et spontaena uoluntate. 
et dono atque concedo ad uos don Iohannes, filius de Petro / Mancho, et 
ad uos Dominicus, filius de Ennech Sanz Zafaniea,1577 et ad uestris mulie-
res. unum campum quem Sanctus Petrus habet in / termino de Barba de 
Agulla. de Illa Margin in Suso; que habet affrontationes iamdictum cam-
pum: ex oriente campum de Sancto Petro et nostrum de Illa Margin in Iuso, 
ex occidente uineas de Echada de Puyo Moranes, ex meridie / campo de 
Hyecada, ab aquiline, uero, Illas Pennas. Sicut iste affrontationes continent 
istum iamdictum campum, quam uobis / de super dono exutraque parte in 
circuitu, ita dono atque concedo illum ubis totum ab integro, sine ullo reti-
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nimento, cum introi- / tibus et exitibus suis, ut faciatis ibi uineam, qualem 
meliorem poteritis, et de ista die in antea ut detis michi in unumquemque 
annum, / in die festum Sancti Michaelis, XII denarios iaccensis bones pro 
tributum. Et quali hora habueritis iamdictum campum plantatum / et fac-
tum uinea, de ipso fructu, quem Deus ibi dederit, in unoquemque anno 
detis Deo et Sancto Petro, et nobis, decimam et primiciam fideliter / et ab 
integro, de uinea et de arboribus, et de totum illum fructum que in predic-
tum campum uobis Deus dederit. Hunc supradictum tri- / butum donando 
et redendo per unumquemque annum, et decimam et primiciam fideliter, 
uos et uestris, et qui iamdictum campum tenue- / rit, habeatis iamdictum 
campum saluum, franchum, liberum atque quietum, uos et filii uestri, et 
omnis generatio et posteritas uestra, / ad propriam uestram hereditatem 
per uendere, per dare, et per inpignare, et per totam uestram uoluntatem 
facere, per secula cuncta, amen.

Et ut istum donum firmum et stabile permaneat omni tempore, ego 
Poncius prior hec supradicta omnia laudo et confirmo, et de / manu mea 
hoc sign- (blanco) -um facio. Signum (blanco) Petri, sacriste. Signum (blan-
co) Deodati, oper- / rii.